Lateran, 1210 November 5.
Reg. Vat. 8, fol. 37r <Nr. 163 bzw. 167>.
Bosquet 138, Nr. 167 = Baluze II 487, Nr. 167 = Migne, PL, 216, 341, Nr. 167. — Potth. Reg. 4122; 

Haluščynskyj, Acta Innocentii, 525, Nr. 37.

Archiepiscopoa) Patracensia, 1).

Cum S., quondamb) balivo tuob), qui pro eo, quod iura ecclesie tue fideliter defen-
debat, non solum estc) nasoc) mutilatus, verum eciam graves alias iacturas incurrit, 
de bonis ecclesie tue disponas liberaliter providere, sicut ex tua insinuacione didici-
musd), nos in hac parte pium tuum propositume) in Domino commendantes frater-
nitati tue presencium auctoritate mandamus, quatinus de bonis ecclesie tue sibi ad 
sustentacionem suam decenter providere procures.

Datum Lat(erani), Non. Novembris, anno XIIIo.

165. a–a) Bosquet, Migne: Patracensi archiepiscopo.  b–b) Bosquet, Migne: balivo quondam tuo. 
c–c) Bosquet, Migne: naso est.  d) Bosquet: didiscimus.  e) Am Rande ein waagrechter Strich.

165. 1) S. Br. XIII 24 Anm. 1.

Briefe XIII/163 bis 165

Decano1), archidiacono de Loseioa, 2) et magistro Hug(oni) canonico, 
Cabilonen(sibus).

Dilecti filii ..b) abbas et conventus Cystercien(ses)3) transmissa nobis peticione 
monstrarunt, quod quidam rectores ecclesiarum provincie Lugdunensis ab eis, qui 
vivi et incolumes ad eorum ordinem transeunt, sibi fieri exigunt testamentum et in 
eos, quos idem relinquunt in seculo, propter hoc ecclesiasticam exercent censuram ac 
capitulum illud, quo eis a sede apostolica indulgetur, ut licite liberos et absolutos ec) 
seculo fugientes recipiant4), interpretantes sinistre asserunt eos, licet aliasd) absoluti 
existant [et liberi]e), sine ipsorum licentia non posse ad religionem transire pro eo, 
quod iure parrochiali eisdem obligati tenentur. Quocirca discretioni vestre per apos-
tolica scripta precipiendo mandamus, quatenus presumptores predictos a presump-
tione huiusmodi monitione premissa per censuram ecclesiasticam sublato appellatio-
nis obstaculo desisteref) compescatis.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum eag) et cetera.
Datum Lat(erani), VIIII Kal. Novembris, pontificatus nostri anno XIIIo.

164. a) Migne: Loseo.  b) Fehlt bei Bosquet.  c) Bosquet, Migne: a.  d) Darnach e durchgestri
chen.  e) So Bosquet und Migne.  f) Fehlt bei Bosquet und Migne.  g) Fehlt bei Migne.

164. 1) Domdekan von Chalon-sur-Saône (ht. Autun, Suffr. von Lyon), Wilhelm (I.), bezeugt 1208, 
oder Hugo (I.) de S. Marcello, bezeugt 1212. Vgl. Gallia Christiana IV 950. 
 2) Loisy, Cant. Cuisery, Arr. Louhans, Dép. Saône-et-Loir. Vgl. Longnon, Pouillés Lyon, 250 
(Index). 
 3) S. Br. XIII 87 Anm. 2. 
 4) Tangl, Kanzleiordnungen, 230 § 7.